
Informace o přístupnosti budovy pro osoby s postižením:

Název organizace:  ČR-Krajský soud v Ostravě
Adresa budovy: Budova B, Sokolská třída 935/16, 702 00 Moravská Ostrava
Telefon: +420 596 153 222,
E-mail: podatelna@ksoud.ova.justice.cz
internetová stránka: www.justice.cz

Uživatelský popis

1. Přístup do budovy:

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS)
U budovy Krajského soudu v Ostravě, na ulici Havlíčkovo nábřeží, se na délce 133 m
nachází celkem 5 vyhrazených stání na veřejném placeném parkovišti, z nichž 2 jsou
přímo naproti hlavního vstupu do budovy A a třetí cca 25 m před příjezdem k budově
A.
Další parkování vozidel je umožněno na placených parkovištích v přilehlých ulicích
Kratochvílova a Na Hradbách.

b) Přístup ke vstupu do budovy
Přístup do budovy B je z ulice Sokolská třída. Přístupová komunikace je rovinná,
s nízkými obrubníky, tvořená zámkovou dlažbou.
Jelikož je tento vstup primárně určen pouze zaměstnancům krajského soudu, je pro
osoby s omezenou schopní pohybu na levé straně (při čelním pohledu na vstup) ve výšce
110 cm umístěn zvonek. Tím je možno přivolat justiční stráž, která osobě s omezenou
schopností pohybu otevře a zpřístupní jí plošinu.

c) Vstup do budovy
Dvoukřídlé vstupní dveře vedoucí do zádveří jsou mechanické, otevírací dovnitř, s
hlavním a vedlejším křídlem o průjezdové šířce po 80 cm. Na vnější straně jsou opatřeny
svislým madlem.

2. Pohyb po budově – vertikální (mezi jednotlivými podlažími)
a) Schody

Součástí zádveří o šířce 296 cm a délce 630 cm je 6 schodů o výšce 14 cm a hloubce 35
cm. Na pravé straně schodiště je plošina typu IP200. Před i nad schody je dostatečně
velký manipulační prostor. Kromě služebního vchodu (80 cm široké jednokřídlé dveře)
jsou zde dvoukřídlé dveře otevírané k sobě, s celkovou průjezdovou šířkou 135 cm.
Dveře jsou bez madla.

b) Schodiště
V budově se nachází centrální dvouramenné schodiště (s podestou), první a poslední
schod je kontrastně označen žlutou barvou. Každé schodišťové rameno je široké 195
cm, má 15 schodů a je opatřeno zábradlím. Výška schodu je 13 cm, hloubka 35 cm.

c) Plošina
Plošina typu IP200 je umístěna na pravé straně schodiště v zádveří. Je šikmá, s bočním
nástupem, o rozměrech 90 x 90 cm. Manipulační plocha dolní a horní nástupní plochy
je dostatečná. Ovladač je umístěn uvnitř plošiny a jeho nejvyšší tlačítko je umístěno ve



výšce 90 cm. Použití plošiny zajistí justiční stráž, která má v 1.NP své stanoviště (nalevo
od vstupu).

d) Výtah
Osobní výtah šířky 104 cm a hloubky 180 cm se nachází napravo od vstupních dveří ze
zádveří a je bezbariérově přístupný. Dveře výtahu jsou samočinně vodorovně posuvné
a mají průjezdovou šířku 80 cm. Výška horního tlačítka v nástupních místech je max.
110 cm. Všechna tlačítka mají vystouplý reliéf a jsou označena Braillovým písmem.
Ovladač uvnitř klece dosahuje max. do výše 110 cm. Jeho vzdálenost od nejbližšího
rohu je 40 cm. Na čelní stěně je ve výšce 120 cm zrcadlo, pod ním madlo s odsazením
8,5 cm. Výtah disponuje akustickou i fonetickou signalizací v kabině při průjezdu
stanicemi. Součástí kabiny je sklopné sedátko pro případ uvíznutí.
Výtah není evakuační.

3. Pohyb po budově – horizontální (v rámci jednoho podlaží)
Budovy A a B jsou navzájem průchozí spojovacími trakty šířky 140 cm, které se nachází
na pravé straně budovy A. Přístup k nim je z levého křídla budovy B ve 2. a 3. NP
(napravo při vystoupení z výtahu nebo schodiště).

Ve spojovacím traktu ve 2. NP se nachází 2 schody (směr dolů) o výšce 10 cm a hloubce
29 cm. Pro překonání schodiště je zde umístěna sklopná interiérová rampa, 73 cm široká,
137 cm dlouhá, se sklonem 34,2 % a s dostatečnou manipulační plochou pod a nad
rampou.

Ve spojovacím krčku ve 3.NP jsou 2 výškové úrovně chodby. Pro jejich překonání jsou
zde (směrem dolů do budovy A) 2 x 3 schody o výšce 12 cm a hloubce 29 cm a také 2
sklopné rampy, o šířce 73 cm a délce 137 cm. Sklon ramp je 42,4 %. Schody jsou
kontrastně označeny žlutou páskou. Nad schody jsou trvale otevřené prosklené
dvoukřídlé dveře se světlou šířkou 130 cm.

a) Dveře
Dveře kanceláří v budově jsou plné, dřevěné, jednokřídlé, s průjezdovou šířkou 90 cm
a otevíráním dovnitř místnosti. Nejsou opatřeny madly.

b) Zúžený průchod
V budově se nevyskytují zúžené průchody (průjezdy) menší než 80 cm.

c) Kontrastní značení ploch
První a poslední schody každého schodiště jsou kontrastně označeny žlutou barvou.
Prosklené dveře (prosklení níže než 80 cm nad podlahou), které se nacházejí na
chodbách budovy, jsou světlé šířky 130 až 140 cm. Jsou kontrastně označeny oproti
pozadí, ale zůstávají trvale otevřeny.

d) Navigační a orientační systém
Ve 1.NP budovy (naproti schodiště) se nachází informační tabule. V dalším patře je
orientační cedule pro dané podlaží. Hygienická zařízení jsou označena piktogramem.

e) Turnikety
Turnikety zde nejsou instalovány. Vstup návštěv je kontrolován Justiční stráží.

f) Klientská zóna
V budově se nachází jednací síně, kanceláře administrativy a soudců. Do těchto
místností vedou plné, dřevěné jednokřídlé dveře bez madel, s otevíráním dovnitř
místnosti (bez zvýšených prahů), o průjezdové šířce 90 cm.



4. Bezbariérové WC
V této části budovy se bezbariérové WC nenachází. Nejbližší bezbariérové WC je
naproti hlavního vstupu v přízemí budovy A. Je samostatné, označené piktogramem a
volně přístupné.

5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP
Všem osobám se zdravotním omezením je po celou dobu k dispozici a nápomocen
doprovod justiční stráže či jiného personálu soudu:

Justiční stráž:  +420 596 153 400
+420 596 153 209


